ELSA ZÚÑIGA GONZÁLEZ, NOTARIA 100 ESTADO DE 
MICHOACAN, MÉXICO
Licenciada ELSA ZÚÑIGA GONZÁLEZ, Notario Público Número CIEN del 
Estado, en ejercicio dentro de este Distrito, hago saber para efectos del Art. 
160 de la Ley del Notariado de Michoacán, que en escritura pública 182 ciento 
ochenta y dos, de fecha 30 treinta de diciembre de 2025 ante mí:
La ciudadana OBDULIA HERNANDEZ LEON, expresó su conformidad de 
tramitar extrajudicialmente ante la suscrita, la sucesión INTESTAMENTARIA 
del señor PAULINO RODOLFO PIÑON VAZQUEZ, también conocido como

[...]

CARMEN REYES REYNOSO, NOTARIA 36 ESTADO 
DE MICHOACAN, MÉXICO

H. Zitácuaro, Michoacán, a 22 de Diciembre del año 2025.

Con fundamento en el Artículo 160 de la Ley del Notariado para 
el Estado de Michoacán, doy a conocer que por Escritura Pública 
Número 4,779 Cuatro Mil Setecientos Setenta y Nueve, Volumen 122 
Ciento Veintidós, de fecha 22 veintidós de diciembre del año 2025 dos 
mil veinticinco, otorgada ante la suscrita Notaria, los señores MARIA 
AMPARO MONTEAGUDO VELARDE y JUAN MANUEL HERNANDEZ 
MONTEAGUDO, iniciaron la Sucesión Intestamentaria a bienes de la 
señora CARMEN HERNANDEZ MONTEAGUDO, aceptaron la herencia

[...]

número M46/2022, sobre el incidente de liquidación de intereses ordinarios y moratorios 
promovido por el licenciado Román Alberto Estrada Martínez, en el cual se reclaman los 
siguientes conceptos: “Pago de intereses ordinarios generados del 20 de mayo del año 
2022 al 06 de enero del año 2025, a la cantidad de USD $320,606.96 (trescientos veinte mil 
seiscientos seis dólares de los Estados Unidos de América 96/100) y respecto a los 
intereses moratorios, generados desde el 20 de mayo del año 2022 al 03 de noviembre del 
año 2025, se condene al pago de la cantidad de $745,273.40 (setecientos cuarenta y cinco 
mil doscientos setenta y tres dólares de los Estados Unidos de América 40/100)”; lo 
anterior, para que dentro del término de tres días manifiesten lo que a sus intereses legales 
convenga, haciendo de su conocimiento además que las copias de traslado relativas al 
incidente se encuentran a su disposición en la Secretaría de este Juzgado.

[...]

de los bienes que forman el acervo hereditario.

Atentamente
Lic. Jesús Castro Figueroa

Notario Número 38 Ciudad de México

Al calce un sello con el Escudo Nacional que dice: ESTADOS UNIDOS 
MEXICANOS, LIC. JESÚS CASTRO FIGUEROA, NOTARIA 38 CIUDAD DE 
MÉXICO, MÉXICO
Por instrumento número 189,702 (ciento ochenta y nueve mil setecientos 
dos) firmado el día nueve de enero del presente año, otorgado ante la Fe del 
Licenciado Jesús Castro Figueroa, Notario número treinta y ocho de la Ciudad 
de México, se hizo constar que comparecen, los señores Carolina Viñamata 
Chavez, Aldo Peña Viñamata, Ingrid Viñamata Chavez, Carlos Viñamata